Ministério da Educação (MEC); ou b) Graduação em Medicina com
Residência Médica ou Especialização em Clínica Médica ou áreas afins e
Mestrado ou Doutorado em Clínica Médica ou áreas afins. / Campus:
Uruguaiana / Regime de Trabalho: 20 horas semanais / Remuneração:
R$ 2.236,29 (dois mil duzentos e trinta e seis reais e vinte e nove
centavos), acrescido de auxílio-alimentação no valor de R$ 229,00
(duzentos e vinte e nove reais) e Retribuição por Titulação, conforme Lei
nº 12.772/2012 / Vaga: 01 (uma) / Nº processo: 23100.003357/2017-73.

2. CONDIÇÕES GERAIS:
2.1. O Concurso Público se destina a selecionar candidatos para

os cargos de Professor da Carreira do Magistério Superior para

[...]

profissional no Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
(CREFITO-14)", leia-se "Cópia do comprovante de registro profissional
no Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional";

2) No item 3.9., onde se lê "Comprovante de recolhimento
bancário da taxa de inscrição, no valor de R$ 105,22 (cento e cinco reais
e vinte e dois centavos)", leia-se "Comprovante de recolhimento
bancário da taxa de inscrição, no valor de R$ 106,03 (cento e seis reais e
três centavos)";

3) No item 8.6, onde se lê "Os candidatos indicados à
contratação serão convocados a comparecer ao Setor de Recursos
Humanos da UFPI no Campus Ministro Reis Velloso para assinatura de
contrato, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da